
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  210 del Reg. 

Data 21.12.2007 

 
OGGETTO:

 

INDIRIZZI IN MERITO ALLA RIORGANIZZAZIONE 
TEMPORANEA ED URGENTE DEL SETTORE 
POLIZIA MUNICIPALE. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 201 del 18/12/2007 con la quale è stata modificata la dotazione 
organica dell'Ente; 
 
VISTE: 

• la nota datata 18/12/2007 del Dirigente dell'Area Tecnica-Vigilanza con la quale chiede la proroga degli 
agenti di Polizia Municipale; 

• la nota datata 18/12/2007 del Responsabile del settore Polizia Municipale con la quale chiede di essere 
collocata in aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 14/bis comma 9 del CCNL 06.07.1995 così come 
sostituito dall'articolo 20 del CCNL 14.09.2000 a decorrere dal periodo compreso tra il 07 gennaio 2008 e 
21 gennaio 2008; 

 
PRESO ATTO CHE: 

• a seguito di collocamento in pensione degli specialisti di vigilanza Marcialis Gianpiero, Musselli Piero, 
dell'assenza del Responsabile di Settore di Polizia Municipale in aspettativa e dello specialista di Vigilanza 
Orrù Bruno in comando presso la Procura della Repubblica, detto settore risulta sguarnito di personale ed 
in particolare dei responsabili di servizio; 

• in attesa della copertura dei posti vacanti e del riordino di tutto il settore di polizia municipale si ritiene 
necessario dare gli indirizzi per l'adozione di provvedimenti temporanei ed urgenti per i motivi anzidetti; 

 
VISTA la nota del 21.12.2007 dell'Agente di Polizia Municipale Mura Antonio Giovanni, con la quale comunica di 
non essere collocato in pensione dal 01.01.2008, ma bensì dal 01.07.2008; 
 
VISTA la direttiva 30 aprile 2007, n. 7 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 



RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare i seguenti indirizzi per l'adozione di provvedimenti temporanei ed urgenti in materia di personale 
nel settore di polizia municipale: 

a. di incaricare di mansioni superiori categoria D3 e di Responsabile di Settore lo Specialista di 
Vigilanza Concas Luciano, dalla data di collocamento in aspettativa della Responsabile del Settore 
Polizia Municipale, Dottoressa Pilleri Manuela, fino al 30.06.2008; 

b. di incaricare di mansioni superiori categoria D1 e di Responsabile di Servizio l'Agente di Polizia 
Municipale Mura Antonio Giovanni, che ha sospeso il collocamento a riposo, fino al 30.06.2008; 

c. di prorogare n° 2 Agenti di Polizia Municipale fino al 29.02.2008. 
 
2) di incaricare il Responsabile dell'Area Amministrativa di approvare i successivi provvedimenti. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                   IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


